Facta subinpignoraciones sub die il. anno il. rege il.
(A. C. A., MS. Ripoll,, n." 74, f. 15a.)

Permutas. — Son relativamente numerosas las que se contienen en los do¬
cumentos anteriores al año mil del presente Cartulario, y exceptuando la que
figura con el número 7, relativamente recientes, aumentando a medida quefinaliza el siglo x.

Véanse los números 7, 101, 131, 135, 145, 148, 155, 156, 159, 161, 175,
182, 190, 193, 194, 201, 206, 208, 220, 221, 233, 234, 237, 242, 244, 248, 251,
252, 255, 269, 270, 273, 276, 293, 296, 297, 301, 304, 306, 311, 314, 320, 323,
327, 328, 331, 333, 335, 336, 338, 344, 345, 346, 349, 350.

Obedecen a un formulario muy sencillo, que podría derivar del de Ripoll,
suprimiendo el prólogo.

Prologus comutacionis.
Est in antiquis regulis statutum et in gotorum legibus est decretum, ut inter comutantes

gesta scripturarum intercurrant, quatenus illorum voluntates uno animo confirmentur et cor[r]o-
borentur. Ob igitur, in Dei nomine ego scilicet il. et uxor mea il. exigit a nobis ració et libenti
animo placet, ut alodem nostrum quod habemus in comitato il. in valle il. in tali vel tali loco
comutare valeamus tibi il. abbati et omnibus fratribus tuis in congregacione sancti il. cenobii
il. comorantibus pro alio vostro al[o]de quod habet in comitato il. in loco il. v.el il.

(A. C. A., MS. Ripoll... f. 1501;.)

Ventas. — Abundan también las ventas entre los documentos del presenteCartulario. Véanse los números 3, 19, 45, 65, 66, 94, 117, 118, 123, 125, 132,
133, 138, 140, 143, 146, 147, 150, 157, 176, 177, 180, 185, 189, 189, 196, 198,
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199, 200, 203, 205, 209, 212, 219, 224, 225, 231, 236, 239, 241, 260, 264, 266,
278, 279, 283, 284, 295, 298, 302, 303, 305, 310, 318, 319, 322, 330, 337, 340
y 343-

^ . ■
La fórmula general es la del manuscrito de Ripoll, f. 151 zí.

Prologus de vinditione.
In nomine Domini. Ego il. et ill. vinditores summus vobis ill. et il. Per anc scripturam

vindictionis nostre vindimus vobis alodem nostrum proprium, id est, casas, casalibus, curtes,
ortis, ortalibus, etc., qui nobis advenit pro qualicumque voce. Et est ipse alodus in comitate
il. in loco il. vel il., infra términos de castro il. Et abet afrontaciones il. et ill. Quantum
infra istas afrontaciones includit, sic vindimus vobis ipsuin nostrum alodem, etc.

El número 279, aunque siempre usa la palabra vindimus, vindicionis, pa¬
rece más bien un cambio o permuta, ya que el precio no es una cantidad, sino
"terras et mulinos, cum ipsa aqua de Annolla et rio de Birlas".